
8
Ligne 8

partout, pour vous

du 1er  septembre 2023 au 31 août 2024
Les horaires sont donnés à titre indicatif et dépendent des aléas de la circulation

Horaires

de 7h

à 17h

Alsting

Spicheren

Etzling

Forbach 
Gare Routière

DIRECTIONS

amplitude
horaire



      

A320

Relais du Paysan

Hesseling / Eglise

Zinzing / Rue Chatelaillon

Zinzing / Lotissement

8 SPICHEREN

Lot. Rue des Frênes

Rue de Palinges

Rue d'Alsting
Mairie

Rue St-Charles

Rue de la Carrière

ALSTING8

STIRING-WENDEL8

Rue St-Henri

Rue Alsace Lorraine

4 Vents

Poste Spicheren

Malraux

Schalkenthal

8 ETZLING

Route de Stiring

Rue Principale

Route de Behren

Eglise

ŒTING

BEHREN-LÈS-FORBACH

ETZLING

SPICHEREN

ALSTING

STIRING-
WENDEL

0 500 m

©
 m

ich
el 

le
 m

oi
gn

e/
ca

rto
gr

ap
he

 - 
M

et
z 

- 2
01

1

LIGNE

8

8 GARE ROUTIÈRE



Du lundi au vendredi, période scolaire

ALSTING ....> SPICHEREN....> ETZLING....> STIRING WENDEL     ....> FORBACH

ALSTING Zinzing / Lotissement 7:00 - - 8:50 13:00

ALSTING Zinzing / Rue Châtelaillon 7:01 - - 8:51 13:01

ALSTING Hesseling / Eglise 7:02 - - 8:52 13:02

ALSTING Relais du Paysan 7:03 - - 8:53 13:03

ALSTING Rue de Palinges 7:04 - - 8:54 13:04

SPICHEREN Lotissement Rue des Frênes 7:05 - 7:30 8:55 13:05

SPICHEREN Rue de la Carrière 7:06 - 7:31 8:56 13:06

SPICHEREN Rue d’Alsting 7:08 - 7:32 8:57 13:07

SPICHEREN Mairie 7:10 - 7:35 9:00 13:10

SPICHEREN Poste de Spicheren 7:11 - 7:36 9:01 13:11

SPICHEREN 4 Vents 7:12 - 7:37 9:02 13:12

SPICHEREN Rue Alsace/Lorraine 7:13 - 7:38 9:03 13:13

SPICHEREN Malraux 7:14 - 7:39 9:04 13:14

ETZLING Route de Behren - 7:08 7:45 9:10 13:20

ETZLING Eglise - 7:10 7:46 9:11 13:21

ETZLING Rue Principale - 7:12 7:47 9:12 13:22

ETZLING Route de Stiring - 7:13 7:48 9:13 13:23

SPICHEREN Malraux - 7:14 - - -

STIRING-WENDEL Schalkenthal 7:18 - 7:52 9:18 13:28

STIRING-WENDEL Rue St Henri   7:21 - 7:55 9:21 13:30

STIRING-WENDEL Collège Nicolas Untersteller - - 7:57 - 13:32

FORBACH Gare Routière 7:35 - 8:13 9:29 13:35

FORBACH Collège Pierre Adt 7:40 - - - 13:45

FORBACH Lycée Blaise Pascal 7:43 - - - 13:50

FORBACH Lycée Jean Moulin 7:50     - - - -

Les élèves du bus de Etzling montent ensuite dans le bus de Spicheren.

 ATTENTION !

La ligne 8 passe en fonctionnement 

« à la demande »  le samedi, 
et en période de vacances 

scolaires, du lundi au vendredi. 
Pour bien la distinguer du TAD 

classique, puisque les règles de 
fonctionnement diffèrent, nous 
parlons de « ligne 8 VACS », (VACS 
pour VACances scolaires + Samedi).

Les usagers des communes de 

Alsting, Spicheren, Etzling peuvent 
continuer à utiliser leur titre de 

transport habituel.

Tous les arrêts habituels de la ligne 

8 sont desservis, quelle que soit la 
distance entre 2 arrêts.

Le système de réservation fonctionne 

selon le même principe que pour 

le TAD, au même numéro vert :  
0 801 801 900 (réservation toujours 
au plus tard la veille avant 17h).

Le système de la correspondance 
fonctionne  selon les mêmes 
conditions que pour les lignes 

régulières.

LIGNE

8

Pour réserver, c’est simple comme un coup de fil.

0 801 801 900

APPEL GRATUIT DEPUIS UN POSTE FIXE



Du lundi au vendredi, période scolaire

FORBACH ....> STIRING WENDEL....> ETZLING ....> SPICHEREN   ....> ALSTING

FORBACH Collège Pierre Adt - - 12:05 - 16:05 17:05

FORBACH Lycée Blaise Pascal - - 12:08 - 16:08 17:08

FORBACH Gare Routière 8:25 11:00 12:15 12:50 16:15 17:15

STIRING-WENDEL Collège Nicolas Untersteller - - 12:18 12:57 16:18 17:18

STIRING-WENDEL Rue Saint Charles 8:36 11:11 12:22 13:01 16:22 17:21

STIRING-WENDEL Schalkenthal 8:38 11:13 12:24 13:03 16:24 17:23

ETZLING Route de Stiring - 11:19 12:30 13:09 16:30 17:29

ETZLING Route de Behren - 11:20 12:31 13:10 16:31 17:30

ETZLING Rue Principale - 11:21 12:32 13:11 16:32 17:31

ETZLING Eglise - 11:23 12:34 13:13 16:34 17:33

SPICHEREN Malraux - 11:26 12:37 13:16 16:37 17:36

SPICHEREN Rue Alsace/Lorraine - 11:28 12:39 13:18 16:39 17:38

SPICHEREN 4 Vents - 11:29 12:40 13:19 16:40 17:39

SPICHEREN Poste de Spicheren - 11:30 12:41 13:20 16:41 17:40

SPICHEREN Mairie 8:43 11:31 12:42 13:22 16:42 17:41

SPICHEREN Rue d’Alsting 8:44 11:33 12:44 13:24 16:44 17:43

SPICHEREN Rue de la Carrière 8:45 11:34 12:44 13:24 16:44 17:44

SPICHEREN Lotissement Rue des Frênes 8:46 11:35 12:45 13:25 16:45 17:45

ALSTING Rue de Palinges 8:47 11:36 12:46 - 16:46* 17:46*

ALSTING Relais du Paysan 8:47 11:37 12:47 - 16:47* 17:47*

ALSTING Hesseling / Eglise 8:49 11:38 12:48 - 16:48* 17:48*

ALSTING Zinzing / Rue Châtelaillon 8:50 11:39 12:49 - 16:49* 17:49*

ALSTING Zinzing / Lotissement 8:50 11:40 12:50 - 16:50* 17:50*

Circule uniquement le mercredi

*Le bus poursuit jusqu’à Alsting uniquement en cas de besoin.

LIGNE

8

18h00 - 19h00
Sur cette 

tranche horaire 
fonctionnement

“Transport à 
la demande” 

(TAD)

Réservez au
0 801 801 900

Réservations 
au plus tard la veille

avant 17h00



@forbusTransport 

@forbus_tweet

0 801 801 900

www.forbus.fr

Notre 
site internet

- 
0

7
/2

0
2

3
 -

 S
A

IN
T
-A

V
O

L
D

 

Forbus - Agence commerciale : 

8 place Robert Schuman 

57600 FORBACH (en gare routière) 

Du lundi au vendredi  

de 7h30 à 12h00 et de 13h30 à 18h00

(Juillet - Août : de 7h30 à 12h00)


